REQUERIMENTO Nº                                           ,
DE 2020

(do Senhor WOLNEY QUEIROZ)

Requer,  nos  termos  do  art.  155  do
Regimento  Interno,  urgência  para
votação do  Projeto de Lei  nº 2.222,
de  2020,  que  “Prorroga  por  3  (três)
meses  o  auxílio  emergencial  de  que
trata o art.  2º da lei 13.982, de 2 de
abril de 2020 e dá outras providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  art.  155  do  Regimento  Interno,
urgência urgentíssima para votação do Projeto de Lei nº 2.222, de
2020, que “Prorroga por 3 (três) meses o auxílio emergencial de que
trata o art.  2º da lei  13.982,  de 2 de abril  de 2020 e dá outras
providências”.

Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.

Deputado WOLNEY QUEIROZ – PE

Líder do PDT

*C
D2

00
21

92
27

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r W
ol

ne
y

Q
ue

iro
z

(P
DT

/P
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

16
4,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

30
9/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

05
/2

02
0

15
:4

1

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Wolney Queiroz )

Requer, nos termos do art. 155

do Regimento Interno, urgência para

votação do Projeto de Lei nº 2.222, de

2020, que “Prorroga por 3 (três) meses o

auxílio emergencial de que trata o art. 2º da

lei 13.982, de 2 de abril de 2020 e dá

outras providências”.

Assinaram eletronicamente o documento CD200219227800, nesta ordem:

 1  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 2  Dep. Carlos Sampaio (PSDB/SP) - LÍDER do PSDB

 3  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 4  Dep. Alessandro Molon (PSB/RJ) - LÍDER do PSB        *-(p_7204)

 5  Dep. Perpétua Almeida (PCdoB/AC) - LÍDER do PCdoB      *-(p_7253)

 6  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 7  Dep. José Guimarães (PT/CE)

 8  Dep. Rogério Correia (PT/MG)

 9  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

 10  Dep. Márcio Jerry (PCdoB/MA)

 11  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 12  Dep. Tadeu Alencar (PSB/PE)

 13  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r W
ol

ne
y

Q
ue

iro
z

(P
DT

/P
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

16
4,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

30
9/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

05
/2

02
0

15
:4

1